



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกันมุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกพร้อมเสริมดินเกรตบดอัด จากบ้านนายอยู่ กอเผือกกลาง ถึง บ้านนายร่วม รวมสันเทียะ บ้านหนองเครือชุด หมู่ที่ ๗ กอช้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	๖๙,๐๐๐ บาท (หกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกพร้อมเสริมดินเกรตบดอัด จากบ้านนายอยู่ กอเผือกกลาง ถึง บ้านนายร่วม รวมสันเทียะ บ้านหนองเครือชุด หมู่ที่ ๗ ก่อสร้างถนนดินกว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร	
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	ฐานกว้าง ๓.๕๐ เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๕๐ ตร.ม. ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๑๖๒.๕๐ ลบ.ม. ลงหินคลุกขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๕๐ ตร.ม. ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๗.๕๐ ลบ.ม. (คิ่วแน่น) พร้อมบดทับแน่นด้วยเครื่องจักร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๙/๒๕๖๙) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙	เป็นจำนวนเงิน ๖๘,๒๗๒.๘๔ บาท (หกหมื่นแปดพันสองร้อยเจ็ดสิบสองบาทแปดสิบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองหงษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวธนวรรณ ประทีปรัตน์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(ลงชื่อ).....

(นายชาคฤช หมายอมกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกพร้อมเสริมดินเกรดบดอัด จากบ้านนายอยู่ กอเผือกกลาง ถึง บ้านนายร่วม รวมสันเทียะ บ้านหนองเครือชูด หมู่ที่ ๗ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	๖๙,๐๐๐ บาท (หกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกพร้อมเสริมดินเกรดบดอัด จากบ้านนายอยู่ กอเผือกกลาง ถึง บ้านนายร่วม รวมสันเทียะ บ้านหนองเครือชูด หมู่ที่ ๗
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	ก่อสร้างถนนดินกว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ฐานกว้าง ๓.๕๐ เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๕๐ ตร.ม. ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๑๖๒.๕๐ ลบ.ม. ลงหินคลุกขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๕๐ ตร.ม. ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๗.๕๐ ลบ.ม. (คิ่วแน่น) พร้อมบดทับแน่นด้วยเครื่องจักร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๙/๒๕๖๙) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นจำนวนเงิน ๖๘,๒๗๒.๘๔ บาท (หกหมื่นแปดพันสองร้อยเจ็ดสิบสองบาทแปดสิบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ พ.อ.อ.	ประธานกรรมการ
(ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)	
๗.๒	กรรมการ
(นางสาวชนวรรณ ประทีปรัตน์)	
๗.๓	กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง อำเภอนนทบุรี จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกพร้อมเสริมดินเกรดบดอัด จากบ้านนายอยู่ กอเพือกกลาง ถึง บ้านนายร่วม รวมสันติเยะ บ้านหนองเครือชูด หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนดิน กว้าง 3 เมตร ยาว 100 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร ฐานกว้าง 3.50 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 350 ตร.ม. ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 162.50 ลบ.ม. ลงหินคลุก ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 250 ตร.ม. ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 37.50 ลบ.ม. (คืบแน่น) พร้อมบดทับแน่นด้วยเครื่องจักร (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองฯ เลขที่ 9/2569 กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านหนองเครือชูด หมู่ที่ 7 ตำบลลำคอง อำเภอนนทบุรี จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคา วันที่ 2 กรกฎาคม 2569 ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอมืองนครราชสีมา ณ วันประมาณราคา 37.77 บาท /ลิตร

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	50,112.19	1.3624	68,272.84	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					-เงินประกันผลงานหัก 0%
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			68,272.84	-ขนาดพื้นที่โครงการ 37.50 ลบ.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			68,272.84	-ราคาเฉลี่ย 1,820.61 บาท/ลบ.ม.
	(ตัวอักษร)	- หกหมื่นแปดพันสองร้อยเจ็ดสิบสองบาทแปดสิบสี่สตางค์ -			-ราคาเฉลี่ย 273.09 บาท/ตร.ม.



ลงชื่อ พ.อ.อ.....ประธานกรรมการ

(ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวธนวรรณ ประทีปรัตน์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกพร้อมเสริมดินเกรดบดอัด จากบ้านนายอยู่ กอเผือกกลาง ถึง บ้านนายร่วม รวมเส้นทึยะ บ้านหนองเครือชูด หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนดิน กว้าง 3 เมตร ยาว 100 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร ฐานกว้าง 3.50 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 350 ตร.ม. ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 162.50 ลบ.ม. ลงหินคลุก ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 250 ตร.ม. ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 37.50 ลบ.ม. (คิวนั่น) พร้อมบดทับแน่นด้วยเครื่องจักร (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 9/2569 กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านหนองเครือชูด หมู่ที่ 7 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคา วันที่ 2 กรกฎาคม 2569

ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมืองนครราชสีมา ณ วันประมาณราคา 37.77 บาท /ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง
						Factor F	(บาท)	(บาท)
1	งานถางป่าขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	350.00	1.82	637.00	1.3624	2.48	867.85
2	งานดิน	ลบ.ม.	162.50	124.00	20,150.00	1.3624	168.94	27,452.36
3	งานลงหินคลุก	ลบ.ม.	37.50	782.01	29,325.19	1.3624	1,065.40	39,952.64
-ขนาดพื้นที่โครงการ			ตร.ม.	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%	50,112.19	1.3624	TOTAL	68,272.84
-ราคาเฉลี่ย			บาท/ตร.ม	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	รวมเป็นเงินค่างานก่อสร้างทางเพียง			68,272.84
				ตัวอักษร	(- หกหมื่นแปดพันสองร้อยเจ็ดสิบสองบาทแปดสิบสี่สตางค์ -)			

งชื่อ พ.อ.อ.....ประธานกรรมการ

(ใพูลย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวธนวรรณ ประทีปรัตน์)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเจ็ด ไพฑูรย์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน